
 

 
 

 

  

 

UNIONE DEI COMUNI 

DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO 

BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS 

Sede Legale: Serdiana – Via Luigi Einaudi – C.F. 02659680926 

Sito Internet:  www.unionecomuniparteolla.ca.it 

 
 

 

VERBALE DI GARA N. 1 DEL 11.07.2023 
 

 

Procedura aperta per l'appalto dei lavori di “Cammini DI-SEGNI: Itinerario ciclopedonale Settimo San 

Pietro – Selargius" – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Piani Urbani Integrati – Missione 

5 Componente 2 - Intervento 2.2. - CUP I33D22000300006 - CIG 9893297EF1       

 

APERTURA OFFERTA ECONOMICA, VERIFICA DOCUMENTI AMMINISTRATIVI, PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE 

 

 Importo complessivo dell’appalto: (compresi oneri sicurezza) €  239.500,00 

 Importo dei lavori soggetto a ribasso: ………………………………… €    235.000,00 

 Importo oneri (speciali) di sicurezza: (non soggetti a ribasso) ………… €   4.500,00 

 

L’anno 2023 il giorno undici del mese di luglio, alle ore 16:30, 

 

Il Responsabile del Procedimento di gara 

 
Ing. Marco Monni, assistito dall’Ing. Antonio Ibba, Responsabile del Servizio Tecnico della Unione dei Comuni 

Parteolla e Basso Campidano in qualità di testimone e segretario verbalizzante, ha proceduto da remoto 

all’apertura delle buste economica e di qualifica pervenute nell’ambito della procedura in oggetto, svolta 

interamente sulla piattaforma informatica CAT Sardegna. Il presente verbale riassume le operazioni svolte in 

conformità al disciplinare di gara. 

Il Responsabile del Procedimento e il testimone, una volta acquisito ed accettato sulla piattaforma l’elenco 

degli operatori che hanno presentato offerta, dichiarano preliminarmente: 

 di non trovarsi in alcuna situazione di conflitto di interesse di cui all’articolo 42 comma 2 del D. Lgs. 

50/2016, all’articolo 6 comma 2 del D.P.R. di approvazione del “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165”; 

 di non trovarsi ciascuno per il proprio Ente in alcune delle condizioni preclusive allo svolgimento delle 

funzioni/incarico sopra indicate/o del Codice di comportamento adottato dai rispettivi Enti: Delibera n. 1 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#54
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#54


del 7/1/2014 del Comune di Settimo San Pietro e Delibera n. 2 del 24/01/2014 e ss.mm.ii. dell’Unione di 

Comuni del Parteolla e Baso Campidano; 

 di impegnarsi, qualora in un momento successivo alla presente fase del procedimento sopraggiunga una 

delle condizioni di incompatibilità di cui alle precitate disposizioni normative ovvero una situazione (o la 

conoscenza della sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne notizia 

al responsabile del settore e all’ufficio anticorruzione e trasparenza dell’Ente e ad astenersi dalla 

funzione/incarico ascritta/o 

 

PREMESSO CHE: 

 con atto pubblico amministrativo Rep. n. 27 del 10.01.2001, registrato fiscalmente a Cagliari al n. 345 del 

23.01.2001, è stata formalmente costituita l’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano tra i 

Comuni di Barrali, Dolianova, Donori, Serdiana, Settimo S. Pietro e Soleminis per la gestione in forma 

congiunta e associata di funzioni e servizi nell’ambito territoriale ottimale di riferimento regionale; 

 con deliberazione n. 8 del 22.10.2015 l’Assemblea ha disposto di avviare la Centrale unica di committenza 

in seno all’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano demandando all’organo esecutivo 

l’adozione degli atti di propria competenza;  

 con delibera n. 20 del 25 Novembre 2015 il Consiglio di Amministrazione ha approvato il “Regolamento 

per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza”, 

 il regolamento è stato aggiornato alle nuove disposizioni del D.Lgs 50/2016 con delibera n. 21 del 

17.7.2016 

 che ai sensi dell’articolo 5 del Regolamento per il funzionamento della centrale di committenza, compete 

al Comune l’adozione della determinazione a contrarre con la quale è individuato il criterio di selezione 

del contraente mentre viene delegata espressamente la CUC per l’espletamento della procedura di gara; 

 con determinazione a contrattare n. 501 del 16/06/2023 del Responsabile del Settore LL.PP., del Comune 

di Settimo San Pietro, si è stabilito di procedere all’affidamento dei lavori di "Cammini DI-SEGNI: Itinerario 

ciclopedonale Settimo San Pietro – Selargius" – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Piani 

Urbani Integrati – Missione 5 Componente 2 - Intervento 2.2”, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 

60 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 con determinazione n. 160 del 19/06/2023 adottata dall’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 

Campidano è stata indetta la procedura aperta in parola e contestualmente nominato il responsabile unico 

del procedimento della gara all’interno della centrale unica di committenza nella persona dell’ing. Marco 

Monni, dipendente del Comune di Settimo San Pietro, autorizzato dal proprio Ente a prestare servizio in 

distacco presso la citata Unione dei Comune del Parteolla e Basso Campidano;  

 per l’apertura delle offerte è prevista l’applicazione della procedura inversa di cui all’art. 133, comma 8 del 

Codice (facoltà introdotta per i settori ordinari all'art. 1, comma 3, della legge n. 55 del 2019, come 



modificato dall'art. 8, comma 7, legge n. 120 del 2020 e ss.mm.ii.) e pertanto ai sensi della nomativa si 

procederà alla verifica dell’offerta economica prima della verifica della documentazione amministrativa che 

sarà limitata alla prima classificata. 

ATTESO che: 

 in data 19/06/2023 la CUC ha pubblicato sulla piattaforma SardegnaCat la procedura aperta in oggetto, ai 

sensi dell’Art. 60 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, mediante della RDO n. rfq_415287 

 il termine per la presentazione delle offerte economiche è fissato per il giorno 11/07/2023 alle ore 14:00; 

 l’apertura delle buste è fissata dal bando nella giornata odierna 11/07/2023 alle ore 16:30 e seguenti; 

 

CIÒ PREMESSO 

 

Il Responsabile del Procedimento si insedia come previsto dall’articolo 14.1 del disciplinare di gara per l’avvio 

e l'espletamento delle procedure di gara. 

Nei termini e con le modalità previste dal bando e dal disciplinare di gara sono state presentate le seguenti 45 

offerte (in ordine alfabetico): 

  OPERATORE ECONOMICO P.IVA 

1 Ambiente Verde di Cadoni Italo & C. S.n.c. 00976960914 

2 ANTONIO CANCELLU COSTRUZIONI SRL 00918030917 

3 Appalti Tinaglia s.r.l. 02001690847 

4 AURELIO PORCU & FIGLI S.R.L. 00267530921 

5 BC COSTRUZIONI SRL 02986120844 

6 C.O.I.S. S.R.L. 02525370843 

7 CISAF SRL 01651600924 

8 CO.GE.M. S.R.L. 01623850920 

9 CO.GE.SA. COSTRUZIONI GENERALI SABA SRL 02378940908 

10 CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL 00053050951 

11 CONSORZIO SERVIZI E SVILUPPO SOC. COOP. CONSORTILE 03634261204 

12 COSTRUZIONI BITUMI SARDEGNA SRL 03474300922 

13 COSTRUZIONI PILIA SAS 02463150926 

14 DESSI' ROSSELLA 01099180950 

15 Ditta Demurtas Luca 01467640916 

16 Duepi Srl 01815370901 

17 E.P.C. DI PUSCEDDU PORFIRIO S.R.L. 01097760951 

18 EDIL PROGET S.R.L. 01335480917 

19 edil system srls 03764020925 

20 EDILRICICLI SRL 02549550925 

21 F.lli Aledda di G. e M. Aledda S.n.c. 01028310926 

22 FRATELLI FIGLI SERCI S.R.L. "F.F. SERCI S.R.L." 01637300920 



23 GENCO S.R.L. 01989330855 

24 Giancarlo Orrù Impresa Costruzioni s.r.l. 01258720950 

25 I.R.P. S.R.L. 02855880841 

26 ICAP S.R.L. 03279800928 

27 IMPRESA COSTRUZIONI LAI MARIA AMELIA 01876300904 

28 IMPRESA MANCA CATERINA 01088930910 

29 Impresa Oriental Costruzioni S.r.l. 02468580929 

30 ING.RC.APPALTI S.R.L. 01511700914 

31 lcostruzioni 03599580929 

32 N.T.C. Costruzioni Generali S.r.l. 03138100924 

33 ORRU' FLORIANA 02057060929 

34 PAOLO SPANU 01313430918 

35 POING S.r.l. 03571370927 

36 PUTZU COMPAGNIA GENERALE APPALTI S.R.L. 01346060906 

37 S.C.E.BO. SRL 00454120924 

38 Sarda Lavori s.r.l. 01528600917 

39 SARDA STRADE SRL 00267900926 

40 SIAB SRL 02826390847 

41 SO.GE.LA. S.r.l. "SOCIETA' GESTIONE LAVORI" 00499970929 

42 SO.GEN.A. 01408770905 

43 TECNICA COSTRUZIONI S.R.L 01344720915 

44 Tecno Proget S.r.l. 05638840826 

45 VALENZA COSTRUZIONI S.R.L 02122230929 

 

Sulla base delle disposizioni del punto 14.1 del disciplinare di gara il Responsabile del Procedimento provvede: 

- a “congelare” la fase di pre - valutazione; 

- ad attivare la sezione “Valutazione” del portale SardegnaCAT 

- ad aprire la pagina della “Busta di Qualifica” dei concorrenti senza esaminarle nel merito; 

- a “congelare” la valutazione di qualifica 

- ad aprire la “Busta Economica” 

- ad aprire ed esaminare le offerte economiche presentate dai concorrenti, ritenute tutte ammissibili, 

con i seguenti ribassi percentuali: 

 

  OPERATORE ECONOMICO Ribasso offerto % 

1 Ambiente Verde di Cadoni Italo & C. S.n.c. 24,36400% 

2 ANTONIO CANCELLU COSTRUZIONI SRL 20,37500% 

3 Appalti Tinaglia s.r.l. 25,66600% 

4 AURELIO PORCU & FIGLI S.R.L. 20,67700% 



5 BC COSTRUZIONI SRL 26,66600% 

6 C.O.I.S. S.R.L. 25,18300% 

7 CISAF SRL 22,46200% 

8 CO.GE.M. S.R.L. 15,33000% 

9 CO.GE.SA. COSTRUZIONI GENERALI SABA SRL 17,11900% 

10 CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL 20,00000% 

11 CONSORZIO SERVIZI E SVILUPPO SOC. COOP. CONSORTILE 21,57300% 

12 COSTRUZIONI BITUMI SARDEGNA SRL 24,65000% 

13 COSTRUZIONI PILIA SAS 18,76500% 

14 DESSI' ROSSELLA 23,63000% 

15 Ditta Demurtas Luca 23,69400% 

16 Duepi Srl 12,15000% 

17 E.P.C. DI PUSCEDDU PORFIRIO S.R.L. 21,22200% 

18 EDIL PROGET S.R.L. 23,81150% 

19 edil system srls 23,12300% 

20 EDILRICICLI SRL 22,84700% 

21 F.lli Aledda di G. e M. Aledda S.n.c. 21,20000% 

22 FRATELLI FIGLI SERCI S.R.L. "F.F. SERCI S.R.L." 26,16400% 

23 GENCO S.R.L. 25,51700% 

24 Giancarlo Orrù Impresa Costruzioni s.r.l. 16,82000% 

25 I.R.P. S.R.L. 26,19540% 

26 ICAP S.R.L. 24,61700% 

27 IMPRESA COSTRUZIONI LAI MARIA AMELIA 15,13000% 

28 IMPRESA MANCA CATERINA 24,98200% 

29 Impresa Oriental Costruzioni S.r.l. 23,77600% 

30 ING.RC.APPALTI S.R.L. 27,21200% 

31 lcostruzioni 5,02000% 

32 N.T.C. Costruzioni Generali S.r.l. 17,77700% 

33 ORRU' FLORIANA 21,51300% 

34 PAOLO SPANU 22,64300% 

35 POING S.r.l. 18,71800% 

36 PUTZU COMPAGNIA GENERALE APPALTI S.R.L. 21,06400% 

37 S.C.E.BO. SRL 12,00700% 

38 Sarda Lavori s.r.l. 21,00000% 

39 SARDA STRADE SRL 27,67600% 



40 SIAB SRL 22,15991% 

41 SO.GE.LA. S.r.l. "SOCIETA' GESTIONE LAVORI" 25,85000% 

42 SO.GEN.A. 21,04500% 

43 TECNICA COSTRUZIONI S.R.L 23,92600% 

44 Tecno Proget S.r.l. 25,05600% 

45 VALENZA COSTRUZIONI S.R.L 21,27700% 

 

Il Responsabile del Procedimento provvede quindi a “congelare” la valutazione economica ed effettuare, 

tramite piattaforma Sardegna CAT, il calcolo delle offerte anomale sulla base dell’articolo 97 comma 2 del 

codice dei contratti: “Quando il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso e il numero delle 

offerte ammesse è pari o superiore a 15, la congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano 

un ribasso pari o superiore ad una soglia di anomalia determinata; al fine di non rendere predeterminabili dagli 

offerenti i parametri di riferimento per il calcolo della soglia di anomalia, il RUP o la commissione giudicatrice 

procedono come segue: 

a) calcolo della somma e della media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con 

esclusione del dieci per cento, arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di maggior 

ribasso e quelle di minor ribasso; le offerte aventi un uguale valore di ribasso sono prese in 

considerazione distintamente nei loro singoli valori; qualora, nell’effettuare il calcolo del dieci per cento, 

siano presenti una o più offerte di eguale valore rispetto alle offerte da accantonare, dette offerte sono 

altresì da accantonare; 

b) calcolo dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la media calcolata ai sensi 

della lettera a); 

c) calcolo della soglia come somma della media aritmetica e dello scarto medio aritmetico dei ribassi di 

cui alla lettera b); 

d) la soglia calcolata alla lettera c) viene decrementata di un valore percentuale pari al prodotto delle 

prime due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi di cui alla lettera a) applicato allo scarto medio 

aritmetico di cui alla lettera b). 

 

La soglia di anomalia calcolata automaticamente dal sistema Sardegna CAT è pari al 24,21097%. L’esito finale 

è il seguente: 

A = OFFERTE CON RIBASSI PERCENTUALI MAGGIORI O UGUALI ALLA SOGLIA DI ANOMALIA CALCOLATA 

  FORNITORE 

 PREZZO 

CONFERMATO 

(al netto degli 

oneri sicurezza) 

 RIBASSO 

€  

RIBASSO 

% 

SOGLIA 

24,21097 

1 SARDA STRADE SRL € 169.961,40 € 65.038,60 27,67600% A 

2 ING.RC.APPALTI S.R.L. € 171.051,80 € 63.948,20 27,21200% A 

3 BC COSTRUZIONI SRL € 172.334,90 € 62.665,10 26,66600% A 

4 I.R.P. S.R.L. € 173.440,81 € 61.559,19 26,19540% A 



5 FRATELLI FIGLI SERCI S.R.L. "F.F. SERCI S.R.L." € 173.514,60 € 61.485,40 26,16400% A 

6 SO.GE.LA. S.r.l. "SOCIETA' GESTIONE LAVORI" € 174.252,50 € 60.747,50 25,85000% A 

7 Appalti Tinaglia s.r.l. € 174.684,90 € 60.315,10 25,66600% A 

8 GENCO S.R.L. € 175.035,05 € 59.964,95 25,51700% A 

9 C.O.I.S. S.R.L. € 175.819,95 € 59.180,05 25,18300% A 

10 Tecno Proget S.r.l. € 176.118,40 € 58.881,60 25,05600% A 

11 IMPRESA MANCA CATERINA € 176.292,30 € 58.707,70 24,98200% A 

12 COSTRUZIONI BITUMI SARDEGNA SRL € 177.072,50 € 57.927,50 24,65000% A 

13 ICAP S.R.L. € 177.150,05 € 57.849,95 24,61700% A 

14 Ambiente Verde di Cadoni Italo & C. S.n.c. € 177.744,60 € 57.255,40 24,36400% A 

15 TECNICA COSTRUZIONI S.R.L € 178.773,90 € 56.226,10 23,92600% 

16 EDIL PROGET S.R.L. € 179.042,98 € 55.957,03 23,81150% 

17 Impresa Oriental Costruzioni S.r.l. € 179.126,40 € 55.873,60 23,77600%  

18 Ditta Demurtas Luca € 179.319,10 € 55.680,90 23,69400%  

19 DESSI' ROSSELLA € 179.469,50 € 55.530,50 23,63000%  

20 edil system srls € 180.660,95 € 54.339,05 23,12300%  

21 EDILRICICLI SRL € 181.309,55 € 53.690,45 22,84700%  

22 PAOLO SPANU € 181.788,95 € 53.211,05 22,64300%  

23 CISAF SRL € 182.214,30 € 52.785,70 22,46200%  

24 SIAB SRL € 182.924,21 € 52.075,79 22,15991%  

25 
CONSORZIO SERVIZI E SVILUPPO SOC. COOP. 

CONSORTILE € 184.303,45 € 50.696,55 21,57300% 
 

26 ORRU' FLORIANA € 184.444,45 € 50.555,55 21,51300%  

27 VALENZA COSTRUZIONI S.R.L € 184.999,05 € 50.000,95 21,27700%  

28 E.P.C. DI PUSCEDDU PORFIRIO S.R.L. € 185.128,30 € 49.871,70 21,22200%  

29 F.lli Aledda di G. e M. Aledda S.n.c. € 185.180,00 € 49.820,00 21,20000%  

30 
PUTZU COMPAGNIA GENERALE APPALTI 

S.R.L. € 185.499,60 € 49.500,40 21,06400% 
 

31 SO.GEN.A. € 185.544,25 € 49.455,75 21,04500%  

32 Sarda Lavori s.r.l. € 185.650,00 € 49.350,00 21,00000%  

33 AURELIO PORCU & FIGLI S.R.L. € 186.409,05 € 48.590,95 20,67700%  

34 ANTONIO CANCELLU COSTRUZIONI SRL € 187.118,75 € 47.881,25 20,37500%  

35 CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL € 188.000,00 € 47.000,00 20,00000%  

36 COSTRUZIONI PILIA SAS € 190.902,25 € 44.097,75 18,76500%  

37 POING S.r.l. € 191.012,70 € 43.987,30 18,71800%  



38 N.T.C. Costruzioni Generali S.r.l. € 193.224,05 € 41.775,95 17,77700%  

39 CO.GE.SA. COSTRUZIONI GENERALI SABA SRL € 194.770,35 € 40.229,65 17,11900%  

40 Giancarlo Orrù Impresa Costruzioni s.r.l. € 195.473,00 € 39.527,00 16,82000%  

41 CO.GE.M. S.R.L. € 198.974,50 € 36.025,50 15,33000%  

42 IMPRESA COSTRUZIONI LAI MARIA AMELIA € 199.444,50 € 35.555,50 15,13000%  

43 Duepi Srl € 206.447,50 € 28.552,50 12,15000%  

44 S.C.E.BO. SRL € 206.783,55 € 28.216,45 12,00700%  

45 lcostruzioni € 223.203,00 € 11.797,00 5,02000%  

 

Come previsto dal punto 14.2 del disciplinare deve essere effettuato il controllo della completezza della 

documentazione amministrativa presente nella “BUSTA DI QUALIFICA” del primo classificato, ditta “TECNICA 

COSTRUZIONI S.R.L.”. 

Effettuata la verifica il Responsabile del Procedimento evidenzia che la documentazione presentata dalla 

prima classificata risulta regolare. 

Terminate le operazioni di cui sopra e in esito alla risultanze riportate nel prospetto sopra riportato, il 

Responsabile della procedura di gara 

PROPONE 

alla Stazione Appaltante di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’operatore economico  “TECNICA 

COSTRUZIONI S.R.L.” con sede in Tortolì (OG) – Z.I. Tortolì trasversa via P. Marras, C.F. /  P.Iva 

01344720915, che ha offerto il ribasso del 23,926%, corrispondente ad un importo per l’esecuzione dei lavori 

di € 178.773,90 oltre oneri di sicurezza non assoggettabili a ribasso pari a € 4.500,00 e pertanto l’importo 

complessivo contrattuale offerto ammonta a complessivi € 183.273,90, oltre IVA nella misura di legge. 

 

Dichiara, inoltre, che il concorrente classificatosi al secondo posto è la ditta EDIL PROGET S.R.L. con sede in 

Tertenia (OG) nella Via Arbatax n. 3 – C.F. / P.iva 01335480917 che ha offerto il ribasso del 23,8115%. 

 

 

RIMETTE 

il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara alla Stazione Appaltante per l’emanazione della 

determinazione di aggiudicazione e per l’espletamento di tutte le verifiche da affettuarsi sull’affidatario a norma 

di legge e di disciplinare di gara. 

Alle ore 18:40 il Responsabile del Procedimento dichiara chiusa la seduta. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Marco Monni 

 

 

 

Il testimone e Segretario verbalizzante 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Antonio Ibba 



Calcolo Offerta Anomala
PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DENOMINATI:

A = offerte con ribassi percentuali maggiori o uguali alla Soglia di Anomalia calcolata

Fornitore
Importo

soggetto a
ribasso

Prezzo
Confermato Ribasso

Ribasso
Percentuale

Scarto dal
valore medio

del ribasso (%)

Soglia

24,21097

1 * SARDA STRADE SRL 235.000 169.961,4 65.038,6 27,676 A

2 * ING.RC.APPALTI S.R.L. 235.000 171.051,8 63.948,2 27,212 A

3 * BC COSTRUZIONI SRL 235.000 172.334,9 62.665,1 26,666 A

4 * I.R.P. S.R.L. 235.000 173.440,81 61.559,19 26,1954 A

5 * FRATELLI FIGLI SERCI S.R.L. "F.F. SERCI S.R.L." 235.000 173.514,6 61.485,4 26,164 A

6 SO.GE.LA. S.r.l. "SOCIETA' GESTIONE LAVORI" 235.000 174.252,5 60.747,5 25,85 3,6185 A

7 Appalti Tinaglia s.r.l. 235.000 174.684,9 60.315,1 25,666 3,4345 A

8 GENCO S.R.L. 235.000 175.035,05 59.964,95 25,517 3,2855 A

9 C.O.I.S. S.R.L. 235.000 175.819,95 59.180,05 25,183 2,9515 A

10 Tecno Proget S.r.l. 235.000 176.118,4 58.881,6 25,056 2,8245 A

11 IMPRESA MANCA CATERINA 235.000 176.292,3 58.707,7 24,982 2,7505 A

12 COSTRUZIONI BITUMI SARDEGNA SRL 235.000 177.072,5 57.927,5 24,65 2,4185 A

13 ICAP S.R.L. 235.000 177.150,05 57.849,95 24,617 2,3855 A

14 Ambiente Verde di Cadoni Italo & C. S.n.c. 235.000 177.744,6 57.255,4 24,364 2,1325 A

15 TECNICA COSTRUZIONI S.R.L 235.000 178.773,9 56.226,1 23,926 1,6945

16 EDIL PROGET S.R.L. 235.000 179.042,975 55.957,025 23,8115 1,58

17 Impresa Oriental Costruzioni S.r.l. 235.000 179.126,4 55.873,6 23,776 1,5445

18 Ditta Demurtas Luca 235.000 179.319,1 55.680,9 23,694 1,4625

19 DESSI' ROSSELLA 235.000 179.469,5 55.530,5 23,63 1,3985

20 edil system srls 235.000 180.660,95 54.339,05 23,123 0,8915

21 EDILRICICLI SRL 235.000 181.309,55 53.690,45 22,847 0,6155

22 PAOLO SPANU 235.000 181.788,95 53.211,05 22,643 0,4115

23 CISAF SRL 235.000 182.214,3 52.785,7 22,462 0,2305

24 SIAB SRL 235.000 182.924,2115 52.075,7885 22,15991

25 CONSORZIO SERVIZI E SVILUPPO SOC. COOP. CONSORTILE 235.000 184.303,45 50.696,55 21,573

26 ORRU' FLORIANA 235.000 184.444,45 50.555,55 21,513

27 VALENZA COSTRUZIONI S.R.L 235.000 184.999,05 50.000,95 21,277

28 E.P.C. DI PUSCEDDU PORFIRIO S.R.L. 235.000 185.128,3 49.871,7 21,222

29 F.lli Aledda di G. e M. Aledda S.n.c. 235.000 185.180 49.820 21,2

30 PUTZU COMPAGNIA GENERALE APPALTI S.R.L. 235.000 185.499,6 49.500,4 21,064

31 SO.GEN.A. 235.000 185.544,25 49.455,75 21,045

32 Sarda Lavori s.r.l. 235.000 185.650 49.350 21

33 AURELIO PORCU & FIGLI S.R.L. 235.000 186.409,05 48.590,95 20,677

34 ANTONIO CANCELLU COSTRUZIONI SRL 235.000 187.118,75 47.881,25 20,375

35 CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL 235.000 188.000 47.000 20
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Fornitore
Importo

soggetto a
ribasso

Prezzo
Confermato Ribasso

Ribasso
Percentuale

Scarto dal
valore medio

del ribasso (%)

Soglia

24,21097

36 COSTRUZIONI PILIA SAS 235.000 190.902,25 44.097,75 18,765

37 POING S.r.l. 235.000 191.012,7 43.987,3 18,718

38 N.T.C. Costruzioni Generali S.r.l. 235.000 193.224,05 41.775,95 17,777

39 CO.GE.SA. COSTRUZIONI GENERALI SABA SRL 235.000 194.770,35 40.229,65 17,119

40 Giancarlo Orrù Impresa Costruzioni s.r.l. 235.000 195.473 39.527 16,82

41 * CO.GE.M. S.R.L. 235.000 198.974,5 36.025,5 15,33

42 * IMPRESA COSTRUZIONI LAI MARIA AMELIA 235.000 199.444,5 35.555,5 15,13

43 * Duepi Srl 235.000 206.447,5 28.552,5 12,15

44 * S.C.E.BO. SRL 235.000 206.783,55 28.216,45 12,007

45 * lcostruzioni 235.000 223.203 11.797 5,02

* Offerte accantonate (escluse dal calcolo) perchè comprese tra le ali

Sommario

Numero Offerte Valide

#Ali

Offerte comprese tra le ali

45

5

10

Somma dei ribassi percentuali

Media aritmetica dei ribassi percentuali

Soglia livello 1778,10241

22,2315

24,21097

Scarto medio aritmetico dei ribassi 1,97947

Rapporto tra scarto medio e media aritmetica
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